Exmo. Senhor
Moacir Gregolin

Cãmara Municipal do Pato Branco

111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 374012020
Data: 30/11/2020 · Horário: 09:18

Legislativo • REQ 233612020

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ GILSON FEITOSA DA SILVA - PT

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 2336/2020

Requer ao Executivo Municipal que envie copia
dos documentos que comprovem o déficit
atuarial do RPPS, conforme consta no Projeto de
Lei nº 194/2020, o qual prevê autorização para
abertura de crédito especial no exercício de 2020,
no valor de R$ 8.500.140,00.

O vereador infra-assinado, José Gilson Feitosa da Silva - PT, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,

solicitando ao setor competente, para que envie cópia dos documentos que

comprovem o déficit atuarial do RPPS, conforme consta no Projeto de Lei nº

194/2020, o qual prevê autorização para abertura de crédito especial no exercício de

2020, no valor de R$ 8.500.140,00 (oito milhões quinhentos mil cento e quarenta reais).

O pedido justifica-se para elaboração de Parecer pela Comissão de Orçamento

e Finanças deste Casa de Leis.

OBS.: O Projeto de Lei nº 194/2020 na íntegra pode ser acessado
através do portal eletrônico: https://www.patobranco.pr.leg.br - No menu: Processo
Legislativo - lcone: Matérias Legislativas - Projeto de Lei.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 30 de novembro de 2020.

~­
ca~aMu~«t~

Rodrigo José Correia
VerH dor • Podemos

~~~ c•"'n"º~ ~·tt•d
! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paranó
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532
181http://www.patobranco.pr. leg. br / vereadorgilsonfeitosa@patobranco.pr. leg. br